
JORNAL OFICIAL DA FUERN Mossoró,  17 de Setembro de 2025
Ano VII  | Nº 922JOUERN

Agência  de Comunicação da UERNFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 2

Termo de Homologação
UASG 925543 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN
PREGÃO 90017/2025

A autoridade competente, CICILIA RAQUEL MAIA LEITE, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, HOMOLOGA a adjudicação referente aos itens do Processo nº 
04410045.000669/2025-25, Pregão nº 90017/2025, conforme a seguir: 

CNPJ EMPRESA ITEM VALOR R$

17.779.735/0001-68 17.779.735 JEYSELLE GONCALV 47, 48 29.442,00

30.843.402/0001-20 DOIS K COMERCIO E SERVICO 18 4.679,74

53.571.459/0001-01 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LT 17, 22, 23, 39, 43, 
44, 49 11.463,38

30.372.538/0001-98 EQUIPAR COMERCIO E SERVIC 11 16.448,00

41.597.891/0001-92 EXCLUSIVA COMERCIO E SERVI 40 1.180,00

40.914.338/0001-73 EXPERT SERVICOS, COMERCI 16 24.500,00

53.111.650/0001-706 GPR SOLUCOES CONSULTIVA 27 675,69

13.759.849/0001-95 INDUSTRIA FENIX CORTE A LA 50 10.000,00

35.785.276/0001-07 LUCIANO SERGIO GUIMARAES 10, 21, 26, 30, 31, 33, 
34, 37 71.139,06

11.794.876/0001-73 MOVEP MOVEIS LTDA 1 9.720,00

03.961.467/0001-96 MULTI QUADROS E VIDROS LTD 45 1.481,00

57.693.866/0001-42 P C P G DE JESUS 25, 46 126.224,40

44.695.686/0001-58 TAIMAPA MOVEIS PLANEJADO 41 14.400,00

35.458.953/0001-82 VRR DE SOUZA DISTRIBUIDOR
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 
15, 19, 20, 28, 29, 32, 

35, 36, 38
178.681,08

TOTAL R$ 0

Itens fracassados: recusados (2, 13, 24, 42)
Valor total adjudicado: R$ 500.034,35 (quinhentos mil, trinta e quatro reais e trinta e cinco 
centavos).
Objeto: RP – Aquisição de mobiliário.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Mossoró/RN, 16 de setembro de 2025.
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

UERN

PROEG

Portaria Nº 25/2025
 
Constitui comissão de avaliação do processo seletivo para Tutor(a) do Programa de 
Educação Tutorial – PET do Curso de Ciência da Computação/Fanat.
 
 A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
CONSIDERANDO:
O Regimento Geral da UERN;
O Edital 103/2025-Proeg/Uern, que abriu seleção para Tutor(a) do PET Ciência da 
Computação.

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Profa. Regina Celia Pereira Marques (PROEG), Prof. Saulo Gomes Batista 
(PROEX), Profa. Gabriela Cemirames de Sousa Gurgel (PROPEG), Prof. Maximiliano Araújo da 
Silva Lopes (Departamento de Informática), Profa. Cyntia Carolina Beserra Brasileiro (CLAA) 
e o discente Edenilson do Nascimento Silva (PET Ciência da Computação), sob a presidência 
da primeira, para procederem com a avaliação do processo seletivo para Tutor(a) PET do 
Curso de Ciência da Computação/Fanat.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

Sala do Gabinete da Pró-Reitora, aos 16 de setembro de 2025.
Profa. Dra. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação – Proeg/Uern 
 

PROGEP

Edital nº 08/2024 – PROGEP - CONVERSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA
Processo nº 04410027.003259/2024-73

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP), no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Estadual nº 11.045, de 29 de dezembro de 2021, na Lei 
Complementar Estadual nº 699, de 24 de março de 2022, na Lei Complementar Estadual nº 
700, de 24 de março de 2022, e suas alterações, bem como na Resolução nº 05/2023-CD/
FUERN, de 09 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO o Edital nº 08/2024 - PROGEP, que trata da conversão de licença-prêmio 
não usufruída em pecúnia, e que, em seu item 1.2, estabelece prazo de vigência de 01 (um) 
ano, contado da data de publicação na imprensa oficial, prorrogável uma única vez por 
igual período;

RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar a vigência do Edital nº 08/2024 - PROGEP, publicado em 05 de novembro 
de 2024, por mais 01 (um) ano, passando a viger até 05 de novembro de 2026.
Art. 2º Esta prorrogação entra em vigor na data de sua publicação.
 
Mossoró/RN, 16 de setembro de 2025
Professor Luís Marcos de Medeiros Guerra
Pró-reitor Adjunto de Gestão de Pessoas
Portaria nº 3955/2022-GP/FUERN

UNIDADES ACADÊMICAS

S Nº 110/2025 – DEAD/FUERN
Convoca Tutores(as) Presenciais Para Atuação nos Cursos de Tecnologia em Sistemas 
Para Internet, Letras Língua Portuguesa e Letras Língua Inglesa, na Modalidade a 
Distância.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – FUERN, por meio da Diretoria 
de Educação a Distância – DEaD, torna pública a convocação de tutores(as) presenciais 
classificados(as) no Processo Seletivo regido pelo Edital n°009/2025 – DEaD/FUERN, para 
atuação no curso de Tecnologia em Sistemas para Internet, Licenciatura em Letras Língua 
Portuguesa e Letras Língua Inglesa, na modalidade a distância.

DA CONVOCAÇÃO
1.1. Consta no quadro abaixo a lista de candidatos(as) convocados(as) para atuação como 
tutores(as) tutores(as) presenciais no curso de Licenciatura em Letras Língua Portuguesa, 
na modalidade a distância, de acordo com o resultado final divulgado no edital n°009/2025 
– DEaD/FUERN.

TUTORES(AS) PRESENCIAIS
LICENCIATURA EM LETRAS LÍNGUA PORTUGUESA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO RESERVA

OLINDINA SUELY PEREIRA DE ARAÚJO PARELHAS AC

AC – Ampla Concorrência; PCD – Pessoa com Deficiência; PPI – Preto, Pardo e Indígena.

2. DA VINCULAÇÃO
2.1. Os(As) candidatos(as) constantes nos quadros do item 1 deverão enviar toda 
documentação descrita no item 2.2 deste edital para o e-mail: financeirodead@uern.br até 
às 23:59:59 do dia 21 de setembro de 2025.
2.2. Os documentos a serem enviados para vinculação são: (Os documentos abaixo devem 
ser enviados em arquivos separados (.pdf ), sendo um arquivo para cada letra.)
a) Cédula de Identidade (RG); 
b) Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
c) Diploma de graduação e pós-graduação (se houver); 
d) Comprovação de atuação na docência no magistério do ensino básico ou superior, 
experiência no mínimo um ano; 
e) Declaração de não acúmulo de bolsas UAB/CAPES (ANEXO I);
f ) Termo de compromisso do bolsista UAB/CAPES, frente/verso, devidamente preenchidos 
e assinados (ANEXO II);


